
PROTOKÓŁ Nr 33/20
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik

w dniu 27 listopada 2020 roku

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Pani Małgorzata Szymańska - Skarbnik Gminy
2. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
3. Pani Marta Patrycja Koroluk - pracownik UG
4. Pan Damian Sypek - dyrektor Zespołu Szkół w Mielniku

Obradom Komisji przewodniczył Pan Artur Gacki – Przewodniczący Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XIX  sesji  Rady
Gminy:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok,
2) w sprawie zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata

2020-2030,
3) w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi  i  ustalenia  stawki  tej  opłaty  oraz  ustalenia  stawki  opłaty
podwyższonej dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy,

4) w sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno- wypoczynkowe,

5)  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
6) w  sprawie  obniżenia  ceny  żyta  za  okres  11  kwartałów  będącej  podstawą  do

ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021,
7) w  sprawie  wskazania  wstępnych  miejsc  lokalizacji  nowych  przystanków

komunikacyjnych przy drodze powiatowej Nr 1784B,
2. Przyjęcie  informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  przez  gminę  w  roku

szkolnym 2019/2020.
3. Przyjęcie  informacji  GOPS  o  pracy  w  zakresie  pomocy  społecznej  i  aktywizacji

lokalnego rynku pracy. Potrzeby a możliwości.
4. Rozpatrzenie 
5. Sprawy bieżące.

Do punktu 1(1).

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na
rok 2020. Poinformowała również o zmianach w budżecie dokonanych zarządzeniem Wójta
Gminy.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Pani radna Alicja Sawczuk i  Pan Kazimierz Tobota  poprosili  o wyjaśnienia dotyczące
nałożonej kary finansowej  w projekcie „Rozwój usług społecznych” w kwocie 9419 zł. wraz
z odsetkami.
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Pani radna Alicja Sawczuk odniosła się do wydatku na opracowanie wniosku aplikacyjnego
dotyczącego  zadania  „Rewitalizacja  przestrzeni  publicznej  w  Mielniku  poprzez
zagospodarowanie  terenu  po  byłym  przedszkolu  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe”  na
kwotę 8.700 zł.
Pani radna zwróciła uwagę na cieknący dach w szkole i w GOKSiR, stary piec gazowy  
w  szkole.  Uznała,  że  są  to  bardziej  palące  potrzeby  niż  rewitalizacja  placu.  Poprosiła  
o  szczegółowe  informacje  nt.  co  będzie  robione  na  tym  placu  i  czy  będzie  to  również
obejmowało budowę drogi dojazdowej od ulicy Brzeskiej.

Pan  radny  Kamil  Zalewski zaproponował,  aby  na  sesji  30  listopada  przedstawiono
koncepcję zagospodarowania placu przy byłym przedszkolu.

Pan radny Jerzy Weremjewicz poddał w wątpliwość budowę jeszcze jednego placu zabaw
dla Mielnika, stwierdził, że to nie będzie dla młodzieży tylko dla starszych osób.

Pan  radny  Jarosław  Selwestrowicz zapytał  czy  został  już  wykonany  projekt  na
zagospodarowanie placu przy przedszkolu. 

Pani  Skarbnik odpowiedziała  że  nie,  żeby  jednak  umawiać  się  z  wykonawca  musimy
najpierw zabezpieczyć środki w budżecie.

Pan radny Paweł Pura stwierdził, że nie widać za bardzo aby korzystano z placów zabaw.

Pan Sekretarz odpowiedział, że w tym roku trudno to zauważyć, bo w związku z pandemią
były ograniczenia w korzystaniu z placów zabaw, nawet przez jakiś czas były one całkiem
zamknięte.

Pan radny Kazimierz Tobota stwierdził, że niedługo Rada Gminy będzie będzie uchwalać
trzeci budżet. W tych budżetach znajdują się inwestycje służące niby ludziom, wczasowiczom
a które w przyszłości będą tylko generować koszty. Po iluś latach znajdziemy się w takim
miejscu, że tych inwestycji będzie dużo, nie będą wykorzystane i trzeba będzie łożyć na ich
utrzymanie. Nie skończyliśmy jeszcze Rubinka a już planujemy plac przy przedszkolu.
Stwierdził, że w przedłożonym radnym projekcie budżetu na 2021 rok praktycznie brak jest
nowych inwestycji, są tylko przeniesienia z poprzedniego roku.

Pan radny Jarosław Selwestrowicz poparł stwierdzenie Pana radnego Toboty.

Pani radna Alicja Sawczuk stwierdziła, że niektóre rzeczy są potrzebne, tylko należałoby się
zastanowić w jakiej  kolejności je robić.  Czy naprawdę tych pieniędzy nie  można byłoby
wydać na park,  na rynek? Jest  dobry,  niezrealizowany z racji  braku pieniędzy,  projekt  na
zagospodarowanie  parku.  Zaproponowała  aby  pieniądze  uzyskane  z  „Tygla  DolinyBugu”
przeznaczyć na park. 

Pan  Sekretarz  Gminy odpowiedział,  że  nie  uzyskaliśmy  z  Tygla  pieniędzy  na  II  etap
zagospodarowania parku. Nie  możemy wrócić do środków z Tygla na to przedsięwzięcie, bo
ono nie może być finansowane.
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że tylko przedszkole wpisuje w możliwość otrzymania środków 
z Tygla, takie są obwarowania.

Pani radna Alicja Sawczuk  wskazała jakie rzeczy należałoby pilnie wykonać – remont salki
katechetycznej,  zabezpieczenie  ruin  i  skarpy  na  Górze  Zamkowej,  wykonanie  ulicy
Zamkowej.

Pan Sekretarz wyjaśnił,  że na ulicę Zamkową złożony został wniosek do Funduszu Dróg
Samorządowych, czekamy na rozstrzygnięcie. Jeśli chodzi o kwestię całej Góry Zamkowej, to
wszyscy  o  tym  wiemy,  że  sprawa  została  zamknięta.  Minister  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  utrzymał  w  mocy  decyzję  Wojewódzkiej  Konserwator  Zabytków.  Musimy
przygotować,  w  porozumieniu  z  konserwatorem  zabytków  i  Kurią,  nową  koncepcję
zagospodarowania Góry Zamkowej. Należy pamiętać również o tym, że Góra Zamkowa nie
jest  własnością  Gminy,  my  tylko  w  ramach  zawartej  umowy  musimy  utrzymywać
nieruchomość. 
Tygiel  Doliny  Bugu  ma  swoją  strategię  działania  i  w  ramach  tego  rozdziela  środki  na
konkretne przedsięwzięcia, które mają cel publiczny. Pieniądze z Tygla możemy dostać tylko
na zagospodarowanie placu przy przedszkolu, nie dostaniemy ich na park. Prawdą jest, że
tworzy  się  dużo  dokumentacji  na  różne  cele,  czasami  zalega  ona  na  półkach,  ale  bez
dokumentacji nie można się ubiegać o jakiekolwiek środki. Jest to podstawowy wymóg we
wszystkich projektach.

Pan radny Jerzy Weremjewicz zauważył, że jeżeli powstanie ulica Zamkowa, to kamienie 
z  niezabezpieczonej  skarpy  mogą  spadać  na  uczestników  ruchu  drogowego.  To  również
należy wziąć pod uwagę.

Pan Sekretarz Gminy odpowiedział, że być może w ramach projektu drogowego na ulicę
Zamkową znajdzie się częściowe zabezpieczenie skarpy.

Pani Skarbnik uzupełniła wypowiedź Pan Sekretarza, że jeśli chodzi o Górę Zamkową, to
mamy tylko umowę użyczenia i jest tam zapisane jako jeden warunków, że  umowa ma służyć
pozyskiwaniu środków unijnych na zagospodarowanie. Bez środków unijnych, nie możemy
nic tam zrobić.

Pan Jerzy radny Weremjewicz zapytał czy gmina zapłaciła za projekt na zagospodarowanie
Góry Zamkowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła,  że płatności były częściowe, dwie wykonano, trzeciej  nie.  Nie
wiadomo jeszcze jak będzie z tą drugą, być może zostanie zwrócona. 

Pan  radny  Kazimierz  Tobota zapytał  o  sprawę  pisania  wniosków  aplikacyjnych.  Było
mówione  radnym,  że  jest  fachowiec  w  gminie,  który  zajmuje  się  tymi  sprawami.  Teraz
okazuje się, że pisanie  wniosków jest zlecane firmom zewnętrznym. Czy jest to takie trudne?

Pan  Sekretarz  odpowiedział,  że  do  pisania  wniosków  potrzeba  wysokospecjalistycznej
wiedzy. Ci, którzy zajmują się pisaniem projektów, wiedzą z kim trzeba rozmawiać, co trzeba
poprawić  itp.  Pracownicy  Urzędu  takiej  wiedzy  nie  posiadają.  Z  tego  powodu  sprawy
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skomplikowane powierzamy firmom. 

Pan  radny  Jarosław  Selwestrowicz zauważył,  że  napisanie  wniosku  dotyczącego
pozyskania  środków  na  odbiór  i  zagospodarowanie  wyrobów  zawierających  azbest  nie
powinno być skomplikowaną sprawą.

Pan radny Leszek Karbowski stwierdził, że dzisiejsza dyskusja radnych zmierza do tego,
żebyśmy  wyznaczyli  sobie  daleko  sięgający  cel  działania.  Podejmowane  działania
inwestycyjne powinny być sukcesywnie realizowane. Kolejność inwestycji powinna być w
jakiś sposób usystematyzowana. Przy ustalaniu tej kolejności powinniśmy brać pod uwagę to,
co nam się opłaca. Trzeba patrzeć na to również od strony ekonomicznej. Te wszystkie, fajne
rzeczy, które są nam proponowane, będą generowały olbrzymie koszta utrzymanie. Teraz jest
fajnie, otrzymujemy pieniądze, robimy nośne  inwestycje, ale one będą później uciążliwe dla
gminy ze względu na duże koszty utrzymania.
Pan radny zwrócił uwagę na zbyt częste zmiany w budżecie w trakcie roku budżetowego.
Pieniądze przenoszone są z jednego zadania na drugie a powinniśmy robić takie rzeczy, które
są nam potrzebne.

Pani  Skarbnik  Gminy wyjaśniła,  że  budżet  musi  być  elastyczny  i  stąd  jego  zmieniany.
Inwestycje z udziałem środków unijnych, co do zasady, nie mają przynosić dochodów ale
służyć polepszeniu życia mieszkańców.

Pan Przewodniczący Rady poprosił Pana Sekretarza o przedstawienie na sesji szczegółowej
informacji w sprawie nałożonej kary finansowej w projekcie „Rozwój usług społecznych 
w Gminie Mielnik” oraz wizualizacji przedsięwzięcia „Rewitalizacja przestrzeni publicznej 
w Mielniku poprzez zagospodarowanie  terenu po byłym przedszkolu na cele rekreacyjno-
sportowe oraz wypoczynkowe”.

Komisje  Rady  10  głosami  za,  przy  4  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(2).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy Mielnik na lata 2020-2030.

Komisje  Rady  10  głosami  za,  przy  4  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Mielnik na lata 2020-2030.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(3).

Pani Marta Koroluk – pracownik Urzędu Gminy przedstawiła radnym informację na temat
przetargu  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów  komunalnych  pochodzących  
z nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe  
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i  innych  nieruchomości  wykorzystywanych  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe  z  terenu
Gminy Mielnik w 2021 roku .
W dniu 26.11.2020 r. o godzinie 12:15 odbyło się otwarcie ofert. W wymaganym terminie
wpłynęła jedna oferta - Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp z. o.  w Hajnówce na kwotę
630.790,90 zł.
Kwota, jaką gmina zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia to 570 .000,00 zł.
brutto.

Pan Sekretarz Gminy poinformował, że aby wyjść do kwoty przetargu, to przy liczbie 1869
mieszkańców oddających śmieci należałoby ustalić kwotę odbioru śmieci na 28 zł. od osoby.
Wyjaśnił  również,  że osoby prowadzące gospodarstwa agroturystyczne są zobowiązane do
zawarcia odrębnych  umów na odbiór śmieci z tych gospodarstw.

Pan radny Jarosław Selwestrowicz zapytał czy zmniejszenie częstotliwości odbioru śmieci
ma wpływ na ich cenę.

Pan Marta Koroluk odpowiedziała, że nie koniecznie, ponieważ na cenę śmieci w głównej
mierze wpływa tonaż śmieci i liczba osób zarejestrowanych w systemie.

Pan Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie propozycje radnych co do wysokości
opłat za śmieci:

Pan Artur Gacki – 28 zł. i 24 zł.(z kompostownikiem)
Za głosowało 2 radnych, 12 radnych było przeciw.

Pan Kamil Adrian Zalewski – 20 zł. i 16 zł.(z kompostownikiem)
Za głosowało 4 radnych, 9 radnych było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Zdzisław Szarek – 20 zł. i 19 zł.(z kompostownikiem)
Za  głosował 1 radny , 11 radnych było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Wiesław Remesz – 24 zł. i 20 zł. (z kompostownikiem)
Za głosowało 7 radnych, 6 radnych było przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Pan Witold Pawluczuk – 26 zł. i 22 zł.(z kompostownikiem)
Za głosował 1 radny, 13 radnych było przeciw.

Pan Leszek Mateusz Karbowski – 25 zł. i 20 zł.(z kompostownikiem)
Za głosował 1 radny, 13 radnych było przeciw.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie  wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz
ustalenia  stawki  opłaty  podwyższonej  dla  nieruchomości,  na  których  zamieszkują
mieszkańcy.
Stawki  ustalano  w wysokości  24  zł.   miesięcznie  od  każdej  osoby zbierającej  odpady  w
sposób selektywny, 48 zł. od osoby jeśli odpady nie są zbierane w w sposób selektywny i 20
zł. od osoby  kompostującej odpady w kompostownikach przydomowych.

(w zał. na str............prot.)
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Pani radna Alicja Sawczuk zapytała, czy gmina poinformuje kwaterodawców o obowiązku
zawarcia z PUK umowy na odbiór śmieci.

Pan  Sekretarz odpowiedział,  że  kwaterodawcy  zostaną  poinformowani  o  obowiązku
zawarcia umów.

Do punktu 1(4).

Pan  Sekretarz  Gminy poinformował,  że  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  wszczęła
postępowanie  nadzorcze  w sprawie  2 uchwał  Rady Gminy podjętych na  sesji  w dniu  30
października 2020. 
Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe  lub  inne  nieruchomości  wykorzystywane  na  cele  rekreacyjno-wypoczynkowe,
uzupełniony o uwagi zgłoszone przez RIO.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości,  na których znajdują się domki letniskowe lub
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(5).

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek
podatku od nieruchomości.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 1(6).

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie obniżenia ceny
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy
2021.

Pan Sekretarz poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Podlaskiej Izby
Rolniczej.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021.

(w zał. na str............prot.)
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Do punktu 1(7).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc
lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej Nr 1784B.
Mieszkańcy  Grabowca  zwrócili  się  z  wnioskiem o  przesunięcie  istniejącego  przystanku  
w inne miejsce, ze względu na bezpieczeństwo dzieci uczęszczających do szkoły.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt  uchwały  w sprawie  wskazania  wstępnych miejsc  lokalizacji  nowych  przystanków
komunikacyjnych przy drodze powiatowej Nr 1784B.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 2.

Pan dyrektor Zespołu Szkół w Mielniku przedstawił informację o stanie realizacji zadań
oświatowych przez gminę w roku szkolnym 2019/2020.

(w zał. na str............prot.)
Pan  dyrektor  poinformował  o  o  sytuacji  w  szkole  w  związku  z  Covid-19  i  chorobie  
2 nauczycielek. Wyraził nadzieje, że od 30 listopada wznowi działalność przedszkole gminne,
trudne sytuacja jest w żłobku i być może dojdzie do jego zamknięcia.

Pan radny Leszek Karbowski odniósł się do wypowiedzi Pana dyrektora na ostatniej sesji
RG.  Wypowiedź  dotyczyła  działań  podjętych  w  szkole  w  zakresie  zapobiegania
rozprzestrzenianiu się pandemii. Po sesji do Pana radnego zgłosili się rodzice informując, że
zabezpieczenie w szkole nie było właściwe. Część pracowników nie stosowała zabezpieczeń,
niektórzy rodzice wchodzili do szkoły mimo tego, że nie wolno było tego robić. Skutki takich
zachować są obecnie odczuwalne.

Pan dyrektor Sypek wyraził  zdziwienie,  że  rodzice  w tej  sprawie  zwrócili  się  do  Pana
radnego a nie bezpośrednio do niego. Zapewnił, że szkoła dopełniła maksimum starań aby
zapewnić  bezpieczeństwo  dzieci  i  pracowników.  Wszelki  kontrole  potwierdzały
przestrzeganie reżimu sanitarnego w Zespole Szkół. Raz zdarzyła się sytuacja w przedszkolu,
że  grupa  3-4  latków  na  krótko  (3  minuty)  została  połączona  z  grupą  5-latków.  Tak
krótkotrwała sytuacja nie mogła zagrozić bezpieczeństwu dzieci. Nie jest powiedziane, że do
zakażenia doszło w placówce, jest wiele innych miejsc gdzie mogło do tego dojść. Wiele osób
przechodzi  chorobę  bezobjawowo  i  trzeba  być  ostrożnym  w  obwinianiu  szkoły  czy
przedszkola.

Pan radny Leszek Karbowski  wyjaśnił, że jego wystąpienie nie miało na celu oskarżania
kogokolwiek, chodziło tylko o uczulenie i zwrócenie uwagi na problem.

Pan Sekretarz Gminy poinformował o trudnej sytuacji w Urzędzie Gminy. Są cztery osoby
zarażone i być może po sesji Urząd Gminy zostanie zamknięty.

Pani  radna Alicja Sawczuk zapytała o zatrudnienie w szkole pracowników administracji  
i obsługi w Zespole Szkół. Czy w roku przyszłym planowane jest zwiększenie ilości etatów,
bo tak jest zapisane w projekcie budżetu?
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Pan dyrektor Sypek odpowiedział twierdząco. Jest to związane z liczbą orzeczeń lekarskich
jakie wpłynęły w bieżącym roku i chodzi tu o zatrudnienie pomocy nauczyciela. Obecnie są 3
osoby zatrudnione w pełnym wymiarze w przedszkolu i 1 pomoc na 1/2 etatu w szkole.

Do punktu 3.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację GOPS o pracy w zakresie pomocy
społecznej i aktywizacji lokalnego rynku pracy. Potrzeby a możliwości.

(w zał. na str............prot.)

Do punktu 4.

Pan  Sekretarz  Gminy poinformował  o  zgłoszonych  do  budżetu  gminy  na  2021  rok
wnioskach inwestycyjnych i remontowych.

(w zał. na str............prot.)

Pan  Przewodniczący zaproponował,  aby  Sołectwo  Wilanowo  obiekty  małej  architektury
przy zbiorniku wodnym w Wilanowie wykonało ze środków funduszu sołeckiego.

Pani  Skarbnik poinformowała  zebranych,  że  w  przyszłym  roku  środków  z  funduszu
sołeckiego  nie  będzie  można  wydać  na  jakąkolwiek  konsumpcję.  Sołectwa,  które
zaplanowały wydatki na taki cel, będą musiały skorygować swoje zamierzenia.

Do punktu 5.

Pan  radny  Witold  Pawluczuk poinformował  o  dużej  dziurze  w  drodze  powiatowej
naprzeciw posesji Pana radnego.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że trzeba zgłosić to do zarządcy drogi - Zarządu Powiatu. Zapewnił,
że przekaże ten wniosek do powiatu.
Udzielił  informację  nt.  zakupu  wagi  na  PSZOK,  o  co  pytał  Pan  radny  Jarosław
Selwestrowicz.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała 

Elżbieta Szymańska

Przewodniczący Rady

        Artur Gacki


